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röviden 

Szoboravató Újszegeden 

Macska üzenete 
1960 májusának 13. napját írtuk. 

Tangens tanerő szózata hallotta a 
katedráról. „Kovács, felkérem ö n t 
haladéktalanul távolítsa el a tan-
órán illetéktelenül benntartózkodó 
macskát!" 

Ebből a mondatból már megítél-
heti az olvasó, hogv a tanerő módfe-
lett választékos férfiú volt. mi több. 
szelíd. , s ha hozzátesszük, hogy 
Tangens tanerőnek az volt a rögesz-
méje, hogy a negyedik bének, csak-
úgy, mint a haladó emberiség min-
den tagjának a tiszta matematika 
magasztos elvei szerint kellene mun-
kálkodnia — napnál világosabban 
elénk rajzolódik a derék tanfi ki-
vételes nagysága 

Mindazonáltal a honi tanügy eme 
derék harcosát, úgv emlékszem, nem 
szerettük az egy Kovács kivételével, 
aki bármi furcsának is tűnik, min-
dig bukásra állt Tangensnél. Ez a 
Kovács ezen a naDon nverte el az 
osztálv keresztségében a Macska ne-
vet. A cirmos négylábút ugyanis ő 
szerezte, s helyezte el a szemeteslá-
dában. röviddel a matekóra kezde-
te előtt. 

Tangens elővette a noteszát. Bi-
zonyos koron túl az ember már nem 
változtat a szokásain; ő noteszba 
jegyzeteige tett. s abba véste a kal-
kulusokat is. Ekkor kezdett el nyá-
vogni a paoírgalaesinok között a 
gondnok négylábúja. Tangens fel 
sem nézett, szólt: „Kovács, felkérem 
önt. haladéktalanul távolítsa el a 

tanórán illetéktelenül benntartózko-
dó macskát!" 

Tudta, hogy Kovács volt. Ütköze-
teket vívtak évek óta. Kovács ki-
fogyhatatlan volt az ötletekben; 
Tangens fáradhatatlan a műharag-
ban. 

Kovács eltemetett nyolc nagy-
apát és tizenegy nagyanyót. Tan-
gensnek már a másodiknál föltűnt 
a dolog, húzta a noteszba a strigu-
lákat. és mosolygott. Es mindany-
nviszor azt mondta: „Kérem. Ko-
vács. osztozom az ön mélv gyászá-
ban. melyet most újabb fáidalmas 
kijelentéssel vagyok kénytelen fo-
kozni: beirtam önnek egy újabb 
elégtelent. Kovács." 

Később tan társunk beszerzett egy 
nagyothallóknak való kimustrált ké-
szüléket. s bőszen viselte Tangens 
óráin Ámha! Sietett már becsönge-
tés után azonnal bejelenteni, hogy 
őszinte bánatára, a hallókészülék te-
lepe. bár egész éjjel töltötte, kime-
rült. s nem hallja a kérdést. Tan-
gens viszont írt. a táblára: „Remé-
lem. Kovács, olvasni tudja sorai-
mat. buzgalma jutalma ismét élégte-
len osztályzat, ön elindult lefelé a 
lejtőn!" 

Mi kuncogtunk, röhögtünk, hehe-
résztünk. nyerítettünk Tangens és 
Kovács-Macska véget nem érő há-
borúján, ők viszont folytatták. Ma 
már egészen bizonyos vagyok ben-
ne. hogy a balhékat Tangens tanerő 
élvezte jobban, mert szelleme énn-
oly emelkedett vol t mint a humor-
érzéke. 

Azóta alig változott a negvedik 
bé tanterme A falak ugyanolyan 
halványzöldek, a padok újak, de 
már ezeket is összekaristolták utóda-
ink. Ülünk, legtöbben már szorong-
va, mert annyi év alatt nemcsak ta-
pasztalatokkal. de kilókkal is gyara-
podtunk. mi. a negyedik bé imitt-
amott már kopaszodni kezdő tagjai. 

— Macska nincs i t t! — jelenti 
Horpadt. 

— Nem tudott eljönni, kiküldetés-
ben van valahol Dél-Amerikában. 
Levelet küldött. 

— A Macska ott? 
Kiabálunk, valaki hátulról ra-

dírt vág a fejemhez. Ez csak Putyu 
l e h e t . . . Közben, változatlan hang-
zavar közepette, kivonul az első pad 
elé Sutyus, az osztály azóta tudós-
sá csiszolódott esze. 

— Fiúk — mondja Satvus —. 
Macska nem tagadtS meg magát. 
Ezt írta. Idézem: „Aranvapáim. én 
csak egyet kérek tőletek a messzi 
távolból: vonuljatok ki a tablónk-
hoz a gimi folyosójára, és valameny-
nyien. lehetőleg alfabetikus sorrend-
ben csókoljátok meg a jó öreg Tan-
gens fényképét helyettem." 

És valaki nekiindul, és megyünk 
utána. Csók nincs, csak csönd van, 
óriási csönd. Nézzük a tablón Tan-
gens tanerő vékony arcát, lapátnyi 
füleit. Nézzük, míg feltűnik nekem, 
hogv Tangens kacsint egyet: mintha 
azt akarná jelezni, hogv a tiszta ma-
tematika végül mégiscsak győze-
de'me-k^-úk: mintha azt kérdezné: 
ugye. most már értitek, ugye. most 
már ti is szerettek, negvedik bé. 
nemcsak az a hogv is híviák. az a 
Macska, aki már akkor is? 

Petri Ferenc 

Nagy László felvétele 
Bensőséges szoboravató ünnepséget rendeztek vasárnap 
délelőtt Újszegeden, a Vedres utcában. A Tömörkény gim-
názium és szakközépiskola volt hallgatójának. Szigeti Mag-
da szobrászművésznek Életfa című. közel 2 méteres, mész-
kőből faragott alkotását avatták föl. Boltos Gerő szobrász-
művész mondott avató beszédet, a programban közreműkö-
dött az Egészségügyi Dolgozók Szakszervezetének központi 
Vórusa — melynek tagja a fiatal szobrászművésznő —, 
Sípszón Ferenc Liszt- és SZOT-díjas karnagy vezetésével. 
A szobor a családi összetartást szimbolizálja, utal a nem-

zetközi gyermekév emblémájára is 

ÜLÉSEZETT 
A KÖNYVBARÁT 
BIZOTTSÁG 

A Hazafias Népfront me-
gyei titkárságának tanácster-
mében tegnap, hétfőn dél-
előtt ülést tartott a HNF 
megyei könyvbarát bizottsá-
ga Qsz Károlynak, a nép-
front megyei titkárhfelyette-
sének elnökletével. A részt-
vevők megismerkedtek az 
idei ünnepi könyvhét célki-
tűzéseivel és programjával, 
meghatározták az Olvasó 
népért! mozgalomhoz kap-
csolódó tennivalóikat a 
könyvünnep sikeréért. A 
könyvhét ideje alatt har-
minc iró, költő, szakiró ta-
1 ilkozlk Szeged és Csongrád 
..legye olvasóközönségével. 
KITÜN TETETT 
K1SZ-SZER VEZET 
A szegedi AGROBER KISZ-

s tervezete eredményes mun-
kájával elnyerte a KISZ KB 
kiváló nlapszervezetekneií 
járó zászlaját. A kitüntetést 
Farkas László, a városi 
KISZ-bizottság munkat i rsa 
adta át a vállalat flatflijai-
nak küldöttgyűlésén. Tóth 
Lás/Ió, a vállalat dolgozója 
aranykoszorús KISZ-jelvényt 
vett át. 

KÖZLEKEDÉSI BALESETEK 
Tc+nap délután a forgalorrurá-

nyitó Unvpa zöld jelzése mellett 
történt súlyos baleset Szegeden, 
a Nagykörút ós a József Attllu 
sUgArut kereszteződésében. Id. 
Pogonyt György no eves hely-, 
beit (Jó/JSt'f Attila sgt. 37.) la-
kos zöld jelzésire Indult keresz-
tül a sugárúton. A Brüsszeli kör-
útiról azonban a Belváros felé eb-
ben ta. időpontban szabad Jel-
zést kaptak a jobbra kanyarodó 
jármüvek ts. Mairkó Gyula 29 
eves szegedi (József Attila sgt. 
44—46.) lakos a Volán egyik tárr-
sosgepkocslját vezetve a szabad 
Jelzésre elindult, feltehetően nem 
ligyelve a gyalogosra is. Id. Po-
gonyi György végül az eléka-
n ya.rodó autóbusznak ütközött, 
elesett, és súlyosan megsérült. 

Az E5-ös főúton Szegeti külte-
rületén a gumigyár Irányában 
egy mozgásban levő autóbusz 
mögül indult keresztül gyalog 
...-. Úttesten Hegedűs Antal 36 
éves szatymaatl (IV. körzet 48.) 
tr.kos. Egy Balásiya felől odaér-
kező au tó elütötte az óvatlan 
gyalogost, aikl súlyosan megsé-
rült. 

Zákányszéken, a Dózsa György 
utcában erőgépet vezetett, pótko-
csit vontatva Király Attila 45 éves 
helybeli (II. körzet 423.) lakos. 
Az erőgép és a pótkocsi közötti 
vonórúdon állt Káb.án Gézit 95 
eves zákányszéki (József Attila 
u. 19.) lakos, aki egy zökkenőnél 
a földre eselt, és súlyosan meg-
sérült . 

A MEDICUS SZÍNPAD 
ELŐADÁSA 

Stepanovic Földbe némult 
száj című darabját adja eló 
a SZOTE Medicus Színpada 
ma, kedden este 10 órai kez-
dettel a JATE-klubban. Az 
előadás klubigazolvány fel-
mutatása nélkül is megte-
kinthető. 

SZABADKAI 
MUNKAS-
KÉPZÖMÜ VÉSZEK 
KIÁLLÍTÁSA 

A Szegedi Postaigazgató-
ság szakszervezeti tanácsá-
nak szervezésében a nosta-
igazgatóság ú j épületének I. 
emeleti társalgójában kiállí-
tást rendeznek a szabadkai 
„Veljko Vlahovic" Munkás-
egyetem festők és szobrászok 
klubjának anyagából. A tár -
lat holnap, szerdán délelőtt 
10 órakor nyílik és május 23-
ig tekinthető meg munkana-
pokon 8-tól 18 óráig. 

Kevés felhő 
Várható időjárás kedd 

estig: Általában kevés felhő, 
száraz idő. A keleti ország-
részben fokozatosan mérsék-
lődő, eleinte helyenként még 
erős északi, északkeleti szél. 
A várható legmagasabb nap-
pali hőmérséklet kedden ál-
talában 15 és 19 fok között. 

Bíróságon 
— Már beismerte, 

hogy bűnös. Miért akar-
ja most visszavonni a 
vallomását? 

— Azért, mert az ügy-
védem meggyőzött az 
ártatlanságomról... 

OLVASÓKÖR 
Az Ifjúsági Házban műkö-

dő olvasókör ma, kedden es-
te fél 7 órakor tar t ja soron 
következő foglalkozását. Ez-
úttal dr. Dékány András, a 
JATE filozófiai tanszékének 
tanársegéde Legyek a légy-
papíron — egzisztencializ-
mus és humanizmus Jean-
Paul Sartre munkásságában 
címmel tar t előadást. 

MEGNYfLT 
A DÉL-ALFÖLDI 
TARLAT 

Orosházán, a művelődési 
központban vasárnap dél-
előtt megnyílt a 14. Dél-al-. 
földi Tárlat. Békés és Csong-
rád megyei képzőművészei-
nek évenkénti seregszemléjét 
első ízben rendezték Békés 
megyei városban. A megnyi-
tón részt vett a Csongrád 
megyei pártbizottság képvi-
seletében Tóth Zsuzsanna, s 
ott volt Szabó G. László, a 
megyei tanács elnökhelyette-
se is. Dr. Becsei József, a 
Békés megyei tanács elnök-
helyettese nyitotta meg a 
mintegy 50 művész közel 
másfélszáz festményéből, 
grafikájából és szobrából 
rendezett kiállítását, mely 
május végéig tekinthető 
meg. 

HANGVERSENY 
Alexander Kramarov hege-

dűművész (Szovjetunió), vala-
mint a Szombathelyi-oktett-
hangversenyét rendezik meg 
ma kedden este fél 8 órai kez-
dettel a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Főiskola szegedi 
tagozatának Lenin körút 79. 
szám alatti termében. A mű-
sorban többek között Bach, 
Bartók, Paganini és Schu-
bert művei szerepelnek. 

Befejeződött a „35 év szabad 
hazában" népszerű vetélkedő 

A vetélkedő győztes csapata, velük Mihali Ferenc alezre-
des, az MHSZ megyei t i tkára 

Fájdálomimál tudat juk , hogy 
DK. BERCZI KALMAN 

szatymazl körzeti főorvos, 53 
éves korában elhunyt. Temeté-
séről később úúézikeűünik. A 
gyászoló család. 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy a szeretett fér j , apa, nagy-
apa. 

PAPP ANDRÁS 
MAV-ny ugtlijas, életének 69. 
éve ben elhunyt . , Búcsúztatása 
1980. május 15-en, 15 órakor lesz 
a3. Alsóvárosi temető ravatalozó-
jából. A gyászoló család. 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy a szeretett élettárs, ne-
velőapa és testvér. 

CZUTH JÓZSEF 
1980. ápril is 21-én. életének 79. 
évében elhunyt. Temetése má-
jus 16-án 11 órakor lesz a Bel-
városi temető ravatalozójából. 
Gyászoló élettárs. 8476 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, isimerősöknek, ba-
rá toknak és mindazoknak, akik 
felejthetetlen halot tunk. 

KERTÉSZ IMRE 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fá j -
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család, Török u. .7. 

8474 
Köszönetet mondunk mindazon 

rokonoknak, ismerősöknek, ba-
rá toknak és mindazoknak, ak ik 
felejthetetlen halottunk, 

PATAKI JÁNOS 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély f á j -
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. M78 

Gyász-
közlemények 

Fájdalommal megtört szívvel 
tudat juk, hogy szeretett édes-
apám, rokonunk, bará tunk, 

URSZIN ISTVÁN 
hódmezővásárhelyi lakos, a 
KXSZÖV nyugalmazott főrevizo-
ra m á j u s 9-én t ragikus hirte-
lenséggel elhunyt. Temetése a 
hódmezővásárhelyi katolikus te-
metőben (Kutasi út) lesz m á j u s 
14-én i i órakor. A gyászoló 
család. 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy a felejthetetlen édesapa, 
nagyapa. 

BAKACSI JÓZSEF 
MAV-dolgozó. életének 60. évé-
ben, hosszú szenvedés után el-
hunyt. Temetése m á j u s 15-én 14 
órakor lesz a Belvárosi temető 
ravatalozójából A gyászoló csa-
lád. 7699 

Fájó szlweJ tudatom, hogy 
szeretett fé r jem. 

RELYN ANTAL 
türelemmel viselt, hosszúi beteg-
ség után. 66 éves korában meg-
halt. Temetése 1980. május 13-án 
15 órakor lesz a Belvárosi te-
mető ravatalozójából. A gyá-
szoló felesége, Ludányi és Bá-
lint család. 7697 

Fá j6 szívvel tudat juk , hogy a 
felejthetetlen fér j , édesapa, 
nagyapa, dédapa. 

SZANKAI ISTVÁN 
bádogosmester, volt Gyík utcai 
lakos, életének 73. évében, rö-

vid szenvedés után elhunyt. Te-
metése m á j u s 15-én 15 órakor 
lesz a Dugonics temető rava-
talozójából. A gyászoló család. 
Ag u. 5. 7695 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek, akik felejthetetlen ha-
lottunk. 

MOTIKA FERENC 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkai mély f á j -
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család. 76B3 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogy 

FARKAS GÉZANE 
Hegyes Katalin 

életének 76. évében, hosszú 
szenvedés u tán elhunyt.. Teme-
tése m á j u s 14-én 15 órakor lesz 
az Üjszegedi temető ravatalozó-
jából. A gyászoló család. 7693 

Tudat juk , hogy 
K O V Á C S S Á N D O R 

volt Felhő u. 17. szám alatti la-
kos. életének 97. évében, rövid 
szenvedés után elhunyt. Teme-
tése m á j u s 14-én 11 órakor lesz 
a református temető ravatalozó-
jából. Szociális Otthon. 7692 

Mély tá jdalommal tuda t juk , 
hogy a legszeretőbb szívű édes-
anya, nagymama, anyós, déd-
mama. testvér és rokon, 

ö z v . B O R B É L Y J Ó Z S E F N É 
Illés Erzsébet 

hosszú betegség után. 71. évé-
ben váratlanul elhunyt. Drága 
szerettünket m á j u s 14-én 15 óra-
kor helyezzük örök nyugalomra 
a Dugonics temető ravatalozó-
jából. A gyászoló család, Sán-
d o r U. 10. 7690 

Befejeződött a Magyar Hon-
védelmi Szövetség négy hó-
napon át tartó népszerű „35 
év szabad hazában" című ve-
télkedősorozata. A többfor-
dulós akciót hazánk felsza-
badulása 35. évfordulója, a 
győzelem napja és a Varsói 
Szerződés aláírásának 25. 
évfordulója tiszteletére ren-
dezték. A járási és a városi 
versenyek győztes csapatai-
nak megyei döntőjét ezért 
ünnepi megemlékezés nyitot-
ta meg vasárnap délelőtt 
Szegeden, a Bartók Béla Mű-
velődési Központban. 

Izgalmas, érdekes, fegyel-
mezett és külsőségeiben is 
szép esemény volt. Az egy-
mással vetélkedő kilenc csa-
pat közül az előzetes felada-
tot képező, saját klubjának 
életét bemutató tablóját a 
KSZV újszegedi és a HÖD-
GÉP makói tartalékosklub-
jának versenyzői készítették 
el a legkifejezőbben. A KSZV 
csapata még a megyei döntő 
szellemi totójában is siker-
rel védte első helyét, ám a 
pisztolylövészet már a má-
sodik helyre szorította. Az-
tán. különösen a vetélkedő 
második félidejétől vissza-
esett, végül hatodik lett. 

Legegyenletesebben a Kon-
takta szentesi tartalékos-
klubjának csapata verseny-
zett. Végül azonban — szo-
ros párharcban — a HÖD-
GÉP makói tartalékosklubja 
(fíácz István, Keresztesy Jó-
zsef, Timár Ede és Bárányi 
István) vette át a vezetést — 
és első lett. 

A fémipari vállalat vásár-
helyi klubjának csapata 
(Onódi Szűcs István, Rózsa 
Endre, Ambrúzs Ferenc és 
Feresztes Sándor) kezdetben 
az ötödik-hatodik helyen állt, 
majd az utolsó feladat meg-
oldásával maga mögé uta-
sította a Kontakta (Tankó 
Gyula, Balogh Sándor, Sza-
bó Imre és Kovács István) 
csapatát, amely aztán a har-
madik helyen végzett. 

A vetélkedőt megyénkben 
178 klub rendezte meg. A te-
rületi és elődöntőkön több 
mint tízezer résztvevőt szám-
láltak. A megyei vetélked '• 
tárgyjutalmaira az MHS' 
m e g y e i v e z e t ő s é g e 10 e z e r 
forintot áldozott. 

A díjakat Mihalik Férc 
alezredes, az MHSZ mer 
ti tkára adta át a versenyző 
nek. 

A Magyar Szocialista Munkáspárt 
Szeged városi Bizottságának napilapja. 
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